han decidido celebrar este instrumento de conformidad con las siguientes: 

BASES 

PRIMERA.- Es objeto del presente instrumento, establecer las bases conforme a las cuales “LA SEP”, 
proporcionará apoyo financiero durante el ejercicio fiscal 2019 para el otorgamiento de hasta 146 (ciento 
cuarenta y seis) Becas de Capacitación, en idioma inglés en los Estados Unidos de América a egresados, 
discentes y/o docentes de planteles de nivel superior pertenecientes al Sistema Educativo Naval, que resulten 
Beneficiarias(os) en el marco del Programa Nacional de Becas, para el desarrollo del proyecto denominado

[...]

nivel superior pertenecientes al Sistema Educativo Naval. 

Instituciones 
receptoras  Universidad de Colorado, en Boulder, Colorado. 

Modalidad Capacitación 

Duración de la 
capacitación 12 semanas, comprendidas dentro de los meses de mayo a octubre de 2019. 

Monto de la beca 

Hasta $247,826.00 (Doscientos Cuarenta y Siete Mil Ochocientos Veintiséis 
Pesos 00/100 M.N.). 

El pago de la beca se realizará conforme a los montos, calendario y términos 
que se precisen la(s) convocatoria(s) que para tal efecto se emita(n), previa 
integración y publicación del padrón de beneficiarios. 

Contenido y

[...]

de “LA ENTIDAD”, no así para “LA ENTIDAD”. 

SEGUNDA. MINISTRACIÓN.- Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento, 
“LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, ministrará a “LA ENTIDAD” recursos federales, en carácter 
de subsidios, hasta por la cantidad de $137,943,745.87 (CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 87/100 M.N.), para 
la realización de las intervenciones y el cumplimiento de las metas que contemplan "LOS PROGRAMAS". 

Los recursos presupuestarios federales por un monto de $29,221,809.71 (VEINTINUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 71/100 M.N.), se radicarán a la Secretaría de 
Finanzas de “LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal efecto, 
en forma previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito bancaria que la misma determine,

[...]

Dicho reintegro aplicará también en a aquellos casos en que los recursos sean 
desviados para propósitos distintos a los autorizados en el presente instrumento. 

Los insumos federales que suministre “LA SECRETARÍA” a “LA ENTIDAD”, por un monto total de 
$108,721,936.16 (CIENTO OCHO MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
SEIS PESOS 16/100 M.N.), serán entregados directamente a la Secretaría de Salud y Dirección General de 
los Servicios de Salud de Oaxaca. 

Los insumos federales que no sean destinados en tiempo y forma a “LOS PROGRAMAS” señalados en el 
Anexo 5 de este Convenio Específico, serán considerados por “LA SECRETARÍA” como recursos ociosos, por